[image: image1.jpg]

	PROJETO   DE   DECRETO  LEGISLATIVO  Nº 030/2011  DE  12   DE  SETEMBRO
DE 2011.

AUTORIA: Vereadores AMANTINO BAIOTO e EDLAMÁ BATISTA MARQUES.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CAMPONOVENSE AO SENHOR EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidente  da  Câmara Municipal  de  Campo  Novo do Parecis, Estado  de  Mato    Grosso,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do art. 39, IV, do Regimento Interno, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º. Fica concedido o  título  de  Cidadão Camponovense ao Senhor EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS.
Art. 2º. A outorga da honraria dar-se-á em data e horário a ser posteriormente marcados.

Art. 3º. A Mesa da Câmara Municipal providenciará a confecção da honraria de que trata o presente Decreto Legislativo, correndo as despesas por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 12 de setembro de 2011.

Ver. AMANTINO BAIOTO             Ver. EDLAMÁ BATISTA MARQUES
JUSTIFICATIVA
Edmilson José Santos assumiu a Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso (Sefaz) em 31 de março de 2010. Tem 43 anos, é casado e tem duas filhas, nasceu em Araçatuba (SP) e reside a mais de 29 anos em Mato Grosso.
É Contabilista e durante 12 anos foi Gerente Administrativo e Financeiro da Telemat -Telecomunicações do Estado de Mato Grosso S/A. Ocupando mais tarde, por dois anos, o cargo de Secretário de Administração e Finanças do Município de Campo Novo do Parecis. Posteriormente, assumiu o cargo de Gerente Administrativo e Financeiro da Empresa Elepar Eletricidades, atuando nesta função nos Municípios de Sapezal, Campo Novo dos Parecis e Tangará da Serra. Exerceu, ainda, os cargos de Diretor do Conselho Fiscal da Associação Comercial e Industrial e de Diretor Conselheiro da APAE do Município de Sapezal. Foi também Presidente do Rotary em Campo Novo do Parecis e Sapezal.
Edmilson iniciou suas atividades na Secretaria de Estado de Fazenda assumindo o cargo de Secretário-Adjunto do Tesouro Estadual, função que exerceu no período de 14 de setembro de 2004 a 13 de dezembro de 2007 e de 22 de fevereiro de 2008 a 30 de março de 2010.
Respondeu, ainda, pela Secretaria de Fazenda de Mato Grosso no período de 14 de dezembro de 2007 a 20 de fevereiro de 2008.

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em___/___/___                    __________________________
                                                                                                                                                               Dalva Lúcia Zambaldi

Lido na sessão do dia ___/___/___

Apreciado na sessão do dia ___/___/2010 –  Resultado: _______________________________________
Presidente ________________________________

                        Ver. Edlamá Batista Marques